室举行。本次会议的通知于 2022年 1月 27日以电子邮件方式送达全体董事。本次会议应出席董事 11
人，实际出席董事 11人，会议由董事长谭丽霞主持。 会议的召集和召开程序符合有关法律法规、规范
性文件和公司章程的规定，会议决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
本次会议由董事长谭丽霞主持，经全体认真审议并表决，本次会议通过了如下议案：
（一）审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》
基于对公司未来发展的信心和对公司价值的认可，促进公司稳定健康可持续发展，同意公司使用

自有资金通过集中竞价交易方式进行股份回购。 回购股份将在未来适宜时机全部用于员工持股计划
或股权激励，回购价格不超过 100 元/股（含），回购资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人
民币 10,000万元（含）；同时授权公司管理层全权办理本次回购股份的相关事宜。根据相关法律法规及
《公司章程》的有关规定，本次回购股份方案无需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。
公司独立董事对该事项发表了明确同意的独立意见。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《青岛海尔生物医疗股份

有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2022-003）。
特此公告。

青岛海尔生物医疗股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 7 日

证券代码：600132 证券简称：重庆啤酒 公告编号：临 2022-002

重庆啤酒股份有限公司
2021 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公
司 2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

重要内容提示
2020 年 12 月，重庆啤酒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）完成重大资产重组。 在法

定披露数据口径下，根据《企业会计准则第 33号-合并财务报表》，公司向控股子公司嘉士伯重庆啤酒
有限公司（原重庆嘉酿啤酒有限公司，以下简称“嘉士伯重啤”）注入资产对应的业绩在 2020 年度仍按
原享有比例（100%）（而不是公司对嘉士伯重啤的持股比例 51.42%）计入归属于上市公司股东的净利
润。2021年度起，该业绩将按公司对嘉士伯重啤的持股比例（51.42%）计入归属于上市公司股东的净利
润。

一、2021年年度主要财务数据和指标
单位： 人民币万元

项目 本报告期
(法定披露数据)

上年同期
(法定披露数据)

上年同期
(备考报表数据)

对比上年同期法
定披露数据增减
变动幅度（％）

对比上年同期备
考报表数据增减
变动幅度（％）

营业总收入 1,311,931.07 1,094,163.12 1,094,163.12 19.90 19.90

营业利润 294,753.88 196,403.68 196,403.68 50.08 50.08

利润总额 294,108.00 213,078.48 213,078.48 38.03 38.03

归属于上市公司股东
的净利润 116,624.34 107,683.85 84,010.53 8.30 38.82

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

114,285.34 47,361.50 64,884.14 141.30 76.14

基本每股收益（元） 2.41 2.23 1.74 8.30 38.82

加权平均净资产收益
率[注] 99.69 45.55 149.07 提高 54.14 个百

分点
下降 49.38 个百
分点

本报告期末
(法定披露数据)

本报告期初
(法定披露数据)

本报告期初
(备考报表数据)

对比本报告期初
法定披露数据增
减变动幅度（％）

对比本报告期初
备考报表数据增
减变动幅度（％）

总 资 产 1,153,280.91 959,537.31 959,537.31 20.19 20.19

归属于上市公司股东
的所有者权益[注] 175,454.51 58,528.92 58,528.92 199.77 199.77

股 本 48,397.12 48,397.12 48,397.12 - -

归属于上市公司股东
的每股净资产（元） 3.63 1.21 1.21 199.77 199.77

注：1、本报告期初数（法定披露数据）同法定披露的上年年末数。 本报告期初数（备考报表数据）同
备考口径的上年年末数。

2、以上数据以合并报表数据填制。
3、在备考报表数据口径下，因其编制基础为假设本次重大资产重组已于 2019 年 1 月 1 日实施完

成，即上述重大资产重组交易完成后的架构在 2019年 1月 1日已经存在。 因此，在同一控制下的企业
合并中，评估价值与账面价值的差异冲减留存收益的影响会体现在 2019年期初。

二、适用相关会计准则的说明
2020年 12月，公司完成重大资产重组。 因此，2020 年度标的公司嘉士伯（中国）啤酒工贸有限公

司、嘉士伯啤酒企业管理（重庆）有限公司、嘉士伯啤酒（广东）有限公司、昆明华狮啤酒有限公司、新疆
乌苏啤酒有限责任公司和宁夏西夏嘉酿啤酒有限公司将被纳入合并报表范围。

在法定披露数据口径下，根据《企业会计准则第 33号-合并财务报表》，公司向控股子公司嘉士伯
重啤资产对应的业绩在 2020 年度仍按原享有比例（100%）（而不是公司对嘉士伯重啤的持股比例

51.42%）计入归属于上市公司股东的净利润。 2021年度起，该业绩将按公司对嘉士伯重啤的持股比例
（51.42%）计入归属于上市公司股东的净利润。

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益（2008）》规定，同一控
制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益归属于非经常性损益。 因此，标的公司纳入合